
www.meritis.cz/kongresSSTA2012

NÁRODNÍ KONGRES SPOLEČNOSTI 
PRO SPORTOVNÍ TRAUMATOLOGII 
A ARTROSKOPII
hotel Crowne Plaza Prague (Koulova 15, Praha 6)

20. – 21. září 2012

Pořádá: 
Společnost pro sportovní traumatologii a artroskopii 
České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně

ve spolupráci s: 
Klinikou dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2. LF UK a FN v Motole

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ KONGRESU

Meritis, s.r.o. 
Obrovského 644, 141 00 Praha 4  tel.: 272 774 064 
e-mail: kongresSSTA2012@meritis.cz  fax: 272 767 597

Kontaktní osoby:

Milena Notová, organizace kongresu, sponzoři a vystavovatelé tel.: 736 484 159 
Tereza Donátová, registrace, ubytování  tel.: 737 282 842

DŮLEŽITÁ DATA:
Přihláška k aktivní účasti 
Odeslání abstrakt 
Přihláška k ubytování 
Úhrada zvýhodněného registračního poplatku

VŠE DO 15. ČERVNA 2012.

VII.

II. oznámení



  SLOVO ÚVODEM

Vážené kolegyně, kolegové, členové SSTA,

jménem organizačního výboru si Vás dovoluji pozvat na VII. národní 
kongres Společnosti pro sportovní traumatologii a artroskopii (SSTA). 
Kongres se bude konat v Praze, v hotelu Crowne Plaza Prague.

Kongres se po 6 letech vrací opět do Prahy, nedaleko místa organizace 
jednoho z předešlých kongresů v Hotelu Praha v roce 2004. Byli bychom 
rádi, kdyby stejně jako tenkrát, také nyní Praha oživila entusiasmus 
a zájem o práci v rámci artroskopické společnosti. Obáváme se, že tolik 
vychvalovaná aktivita členů naší společnosti, prezentovaná jako velká 
přednost oproti jiným odborným společnostem, v současné době upadá. 
Nechceme vše svalovat na „těžkou dobu“ a budeme se snažit Vás tématy 
a organizací kongresu zaujmout natolik, abychom na tento nadcházející 
kongres vzpomínali stejně rádi jako na kongresy minulé. Doufáme, 
že zvolená témata kongresu k tomuto přispějí.

Arthroskopie je operační metoda, která je v ortopedii a traumatologii 
v současné době nejčastějším operačním postupem. Možná, že tento nárůst 
frekvence výkonů je solí v očích managementů nemocnic a plátců zdravotní 
péče. Možná, že právě aktivita artroskopistů a efekt artroskopických operací 
vadí těm, kteří nemají zájem o léčbu klientů a zastírají tento nezájem 
žehráním nad cenou léčby. Ve střetech s touto neradostnou skutečností 
je nenahraditelnou silou součinnost podobně smýšlejících kolegů. Tato 
součinnost je možná pouze na platformě odborné společnosti, jakožto 
jediného partnera pro možné jednání s dalšími institucemi. Je škoda, že je 
SSTA v současné době málo slyšet, její aktivita je málo vidět a význam 
této relativně velké společnosti JEP klesá. Byli bychom rádi, kdyby se nám 
podařilo na tomto nadcházejícím Národním kongresu SSTA situaci společně 
změnit. Jako členové společnosti máte vše ve svých rukou.

Organizační výbor a pořádající Klinika dětské a dospělé ortopedie 
a traumatologie 2. LF UK a FN v Motole Vás srdečně zvou nejen na 
vědecký program a společenský večer, ale i na členskou schůzi, kde bude 
možné veškeré shora zmíněné skutečnosti projednat.

 
Za organizační výbor VII. národního kongresu SSTA 

Doc. MUDr. Tomáš Trč, CSc., MBA

  TÉMATA KONGRESU

LÉKAřSKÁ SEKcE
 » Složité artroskopické výkony
 » Onemocnění a úrazy z přetížení (overuse injuries)
 » Následná rehabilitace po rekonstrukčních artroskopiích
 » Varia

SESTERSKÁ A fyZIOTERAPEUTIcKÁ SEKcE
 » Artroskopie z pohledu sestry a instrumentářky
 » Rehabilitace po artroskopických operacích

MÍSTO KONÁNÍ KONGRESU
hotel Crowne Plaza Prague 
Koulova 15, 160 00 Praha-Dejvice

  POřADATELÉ

Společnost pro sportovní traumatologii a artroskopii 
České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně

ve spolupráci s Klinikou dětské a dospělé ortopedie  
a traumatologie 2. LF UK a FN v Motole.

PREZIDENT KONGRESU
Doc. MUDr. Tomáš Trč, CSc., MBA

VĚDEcKÝ VÝBOR
MUDr. Daniel Ditmar, CSc. 
MUDr. Pavel Dupal 
Doc. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D. 
MUDr. Petr Nepraš 
Doc. MUDr. Libor Paša, Ph.D. 
Doc. MUDr. Aleš Podškubka, Ph.D. 
MUDr. Pavel Šír 
Doc. MUDr. Tomáš Trč, CSc. 
MUDr. Jiří Váchal



  PřEDBĚŽNÝ PROGRAM KONGRESU

LÉKAřSKÁ SEKcE

Čtvrtek 20. září 2012

07.30 – 18.00 Registrace

08.30 – 09.00 Slavnostní zahájení kongresu

09.00 – 10.30 Odborný program

10.30 – 11.00 Coffee break

11.00 – 12.30 Odborný program

12.30 – 13.30 Oběd

13.30 – 15.00 Odborný program

15.00 – 15.30 Coffee break

15.30 – 17.00 Odborný program

17.00 – 18.00 Členská schůze SSTA

20.00 – 00.30 Společenský večer

Pátek 21. září 2012

07.30 – 15.00 Registrace

09.00 – 10.30 Odborný program

10.30 – 11.00 Coffee break

11.00 – 12.30 Odborný program

12.30 – 13.30 Oběd

13.30 – 15.00 Odborný program

15.00 Závěr kongresu

SESTERSKÁ A fyZIOTERAPEUTIcKÁ SEKcE

Čtvrtek 20. září 2012

13.30 – 17.20 Artroskopie z pohledu sestry a instrumentářky

Pátek 21. září 2012

9.00 – 12.30 Rehabilitace po artroskopických operacích

  INfORMAcE K ODBORNÉMU PROGRAMU

JEDNAcÍ JAZyK
Jednacím jazykem kongresu je čeština, slovenština a angličtina  
(bez simultánního překladu).

POKyNy PRO ZÁJEMcE O AKTIVNÍ ÚČAST
Zájemce o aktivní účast žádáme, aby nejdéle do 15. června 2012 přihlásili svá sdělení 
formou vyplněného registračního formuláře (viz. příloha) nebo e-mailem na adresu 
kongresSSTA2012@meritis.cz.

Uveďte jméno autora, popřípadě jména spoluautorů, jméno prezentujícího autora, 
pracoviště, kontaktní poštovní a e-mailovou adresu. Dále, prosím uveďte preferovanou 
sekci (lékařská, sesterská, fyzioterapeutická), ve které chcete přednášku prezentovat. 

Současně je třeba zaslat strukturovaný abstrakt.

Abstrakta nebudou redigována, prezentující autor odpovídá za obsahovou i formální 
stránku svého příspěvku. Nebudou zasílány korektury.

POKyNy PRO PřÍPRAVU A ZASLÁNÍ ABSTRAKT
Abstrakta, prosím zasílejte elektronicky:

 » v programu Word 97 nebo vyšším
 » velikost písma 12 bodů, písmo Times New Roman, řádkování 1
 » hlavičku sdělení podle vzoru: název velkými písmeny, autoři a pracoviště
 » abstrakta psát v češtině, slovenštině nebo angličtině
 » rozsah abstraktu maximálně 300 slov
 » abstrakt odeslat na e-mail kongresSSTA2012@meritis.cz do 15. června 2012,  

do předmětu e-mailu napište heslo „abstrakt“
 » požadujeme strukturovaná abstrakta: cíl, metodika, výsledky, závěry,  

na konec abstraktu uveďte kontaktní e-mailovou adresu

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí Vašeho sdělení Vám zašleme elektronicky  
nejpozději do 31. července 2012. 

VZOROVÝ ABSTRAKT
Název přednášky:  NOVINKY V AMBULANTNÍ ARTROSKOPII
Autoři:  Novák J.1, Novotný A.2

Pracoviště:  Ortopedické oddělení, FNsP Ostrava1 
   Ortopedická klinika IPVZ a 1. LF UK, FN Na Bulovce, Praha2



  VŠEOBEcNÉ INfORMAcE

MÍSTO KONÁNÍ KONGRESU
hotel Crowne Plaza Prague (Koulova 15, 160 00 Praha-Dejvice), www.crowneplaza.cz

REGISTRAcE
Registrační formulář je přiložen k tomuto II. oznámení nebo je on-line k dispozici na 
webových stránkách www.meritis.cz/kongresSSTA2012

Prosíme o jeho vyplnění a zaslání zpět společně s platbou registračního poplatku, popř. 
ubytování na adresu organizační agentury Meritis s.r.o., Obrovského 644, 141 00 Praha 4 
nebo faxem na 272 767 597 nejpozději do 15. června 2012.

Preferujeme on-line registraci. 
Tato registrace bude zvýhodněna malým dárkem, který obdržíte při registraci na místě.

Registrační poplatky do 15. června 2012 po 15. červnu 2012

Členové SSTA ČLS JEP* 1 200 Kč 1 400 Kč

Nečlenové SSTA ČLS JEP 1 500 Kč 1 700 Kč

SZP, fyzioterapeuti 600 Kč 800 Kč

Doprovodná osoba 300 Kč 300 Kč

* Za člena SSTA ČLS JEP je považován ten člen, který má pro rok 2012 zaplacené členské poplatky.  
 Tyto údaje budou prověřovány s SSTA.

Společenský večer se koná ve čtvrtek 20. září 2012 od 20.00 hod. v Kongresovém sále 
hotelu Crowne Plaza Prague. Cena vstupenky je 300 Kč.

REGISTRAČNÍ POPLATEK ZAhRNUJE:
 » účast na odborných zasedáních kongresu
 » kongresové materiály
 » volný vstup na výstavu firem
 » občerstvení během přestávek 

SZP a fyzioterapeuti, kteří se zúčastní kongresu, dostanou po jeho skončení certifikát 
ohodnocený kredity ČAS respektive UNIFY ČR.

STRAVOVÁNÍ
Snídaně jsou zajištěny v místě ubytování. Coffee breaky během přednášek budou zajištěny 
v místě konání kongresu. Obědy si zajišťují účastníci kongresu individuálně.

PLATBy
Česká republika – platby kongresových poplatků a ubytování proveďte  
převodem na účet číslo: 35-4532780237/0100 u Komerční banky.
Slovenská republika – platby kongresových poplatků a ubytování proveďte  
převodem na účet číslo: 2621750612/ 1100 u tatra banky.
Pro platby ze zahraničí IBAN účet:  
CZ0701000000354532780237, SWIFT kód KOMBCZPPXXX.

Variabilní symbol bude automaticky vygenerován při on-line registraci a zaslán na Váš e-mail. Při registraci 
jiným způsobem Vám bude číslo variabilního symbolu zasláno. Veškeré platby jsou uvedeny včetně DPH 
a jsou považovány za zálohy. Příjmové daňové doklady budou vystaveny na místě. Prosíme o zaslání kopie 
platby nebo složenky společně s registračním formulářem. V případě platby fakturou kontaktujte, prosím 
organizační agenturu. Faktury budou vystaveny pouze na základě písemné žádosti, o dodatečné faktury 
bude možné požádat do 1 měsíce po skončení kongresu.
Dokladem o zaplacení se prokažte u registrace.

STORNO ÚČASTI
Storno účasti je nutno nahlásit organizační agentuře písemně. Při zrušení účasti do 31. srpna 
2012 bude vráceno 50 % hodnoty zaplaceného poplatku. Po tomto termínu není možné 
zaplacenou částku vrátit, ale delegátovi bude zaslán sjezdový materiál.

UByTOVÁNÍ
Před rezervací pokoje, prosím sledujte aktuální stav volných kapacit na internetových 
stránkách kongresu www.meritis.cz/kongresSSTA2012.

Hotel Adresa Pokoj Cena

www.crowneplaza.cz 
Hotel Crowne Plaza Prague****

Koulova 15 
160 00 Praha 6

1/1 
1/2

3 560 Kč 
3 560 Kč

www.hotel-denisa.cz 
Hotel Denisa****

Národní obrany 33 
160 00 Praha 6

1/1 
1/2

1 910 Kč 
2 150 Kč

www.studenthostel.cz 
Masarykova kolej***

Thákurova 1 
160 00 Praha 6

1/1 
1/2

1 230 Kč 
1 520 Kč

  1/1 jednolůžkový pokoj             1/2 dvoulůžkový pokoj 

cENy UByTOVÁNÍ
Ceny ubytování jsou vždy za 1 pokoj (tzn. 1/1 – 1 osoba; 1/2 – 2 osoby) včetně snídaně 
a DPH. V případě obsazení dvoulůžkového pokoje dvěma osobami bude cena pokoje 
rozdělena na dvě částky.

STORNO UByTOVÁNÍ
Poplatek za ubytování bude vrácen po snížení 20 % na pokrytí administrativních nákladů, 
pokud pořádající kongresová agentura obdrží informaci o zrušení ubytování písemně 
nejpozději do 31. července 2012. Po tomto datu nebude poplatek za ubytování vrácen. 
Pokud neobdržíme platbu do 31. července 2012 bude ubytování zrušeno z důvodu storno 
podmínek daného ubytovacího zařízení.


